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Punkt 24: Aftenskolernes forventede forbrug af den tildelte tilskudsramme
for 2020

18.15.01-Ø40-3-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgninger om yderligere midler end den bevilgede tilskudsramme for
2020 til voksenundervisning.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgning fra AOF Solrød om forhøjelse af udvisningsrammen til undervisning med
12.500 kr. imødekommes.

Beslutning
Tiltrådt.
Jørgen Larsen deltog ikke under punktet.

Sagsfremstilling
Aftenskolerne administreres som det fremgår af Solrød Kommunes regelsæt 'Tilskud og puljer til kultur-, fritids-, og
idrætslivet'. Det er desuden kutyme, at aftenskolerne pr. 1. juni kan søge om midler ud over deres forventede forbrug af
den tildelte tilskudsramme. AOF Solrød ansøger om forhøjelse af undervisningsrammen med 12.500 kr. Ekstrabevillingen
skal anvendes til undervisningshold, der skal starte op i efteråret. Ansøgningen er støtteberettiget og administrationen kan
anbefale ansøgningen.
Det ansøgte beløb kan holdes inden for det eksisterende budget for 2020.
Øvrige aftenskoler oplyser, at den allerede tildelte tilskudsramme er på et passende niveau.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

AOF søger om ekstra støtte til undervisning



Punkt 25: Ansøgninger til Leder og instruktøruddannelsen

18.15.00-Ø40-4-20

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om ansøgninger til Leder- og uddannelsespuljen skal godkendes.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgninger, der er vedlagt i bilag godkendes af udvalget.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Leder og uddannelsespuljen har til formål at støtte uddannelse af ledere og instruktører i foreningerne. Tilskud gives til
kurser på minimum 250 kr. Der gives et tilskud på 80 % af kursusudgifterne. Tilskuddet kan dog højst være 1.000 kroner
pr. dag, og kursusdeltageren kan kun få det maksimale tilskud i tre dage.
I vedlagte bilag fremgår ansøgerne til puljen. Der er ansøgt om 51.417 kr. Budget for 2020 udgør 305.100 kr.
Administrationen vurderer, at ansøgerne opfylder betingelserne for støtte, dog mangler nogle få ansøgere dokumentation,
hvilket er en forudsætning for udbetaling af tilskud.

Solrød Idrætsunion, SIU har på dets møde den 2. juni 2020 gennemgået og anbefalet ansøgningerne. SIU skriver: Alle
ansøgninger overholder betingelser for støtte, men enkelte mangler bilag for dokumentation. Det er aftalt, at det er SIU´s
kasserer der fremover godkender i henhold til retningslinjerne, og tager evt. bilag op til SIUs møder om nødvendigt for
afklaring hvor tvivl. Udbetaling sker når dokumentation foreligger. Det understreges at puljen kun er for ledere og
instruktører og ikke spillere.
Administrationen gør opmærksom på, at i retningslinjerne for tilskud og puljer til kultur,- fritids-, og idrætslivet fremgår,
at det er SIU, der anbefaler ansøgningerne til Folkeoplysningsudvalget.

Høring og inddragelse
Sagen har været til høring i Solrød Idrætsunion den 2. juni 2020.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Oversigt ansøgninger leder og instruktør pulje 1. halvår 2020

Ansøgninger Leder og instruktør pulje



Punkt 26: Ansøgninger til Rekvisitpuljen

18.00.00-Ø40-2-20

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om ansøgninger til rekvisitpuljen skal godkendes.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgninger godkendes som anbefalet af Solrød Idrætsunion, SIU

Beslutning
Formandsbeslutning i sag 20: 'Ny tidsfrist for Rekvisitpuljen' er udført. Formandsmandsbeslutning godkendt.
Ansøgninger imødkommes. Merforbrug på 19.700 kr. finansieres af Folkeoplysnignsudvalgets ØD-overførsel på 47.700
kr.
Finn Jensen deltog ikke i behandling af ansøgningerne.

Sagsfremstilling
Rekvisitpuljen giver foreningerne mulighed for støtte til køb af rekvisitter til foreningernes daglige aktiviteter.
Tildelingen skal komme en bred brugergruppe til gode. Tilskud gives ikke til anskaffelser af personlige rekvisitter og
administrative værktøjer. Ansøger skal selv betale 20% af rekvisittens indkøbspris.
Rekvisitpuljen har et budget på 101.000 kr. i 2020. På grund af misforståelser i forbindelse med den oprindelige
ansøgningsfrist til Rekvisitpuljen, besluttede Folkeoplysningsudvalget på sit møde den 23. april. at fastholde eksisterende
ansøgninger den 1. februar 2020 og samtidig melde en ny ansøgningsfrist ud til de foreninger, der ikke havde ansøgt
tidligere på året. Den nye ansøgningsfrist blev sat til den 28. maj 2020, således både SIU og Folkeoplysningsudvalget kan
behandle ansøgningerne inden sommerferien.
Ansøgninger indsendt til administrationen den 1. februar 2020 er anbefalet af Solrød idrætsunion og godkendt i
Folkeoplysningsudvalget som en formandsbeslutning. De vedlagte ansøgninger er indsendt senest den 28. maj 2020.
Administrationen vurderer, at ansøgning fra Havdrup Pentanqueklub omfatter et anlæg, ikke en rekvisit, og derfor bør
videresendes til Idrætsanlægsfonden.
Solrød Idrætsunion har behandlet og anbefalet ansøgningerne. Solrød Idrætsunions anbefalinger fremgår af det vedlagte
bilag.
Budget 2020 for Rekvisitpuljen udgør 101.600 kr. Efter den første godkendelse af ansøgere indsendt den 1. februar 2020,
bestod restbudgettet af 32.200 kr. Ved en godkendelse af SIUs anbefaling vil der være en overskridelse på 19.700 kr.
Folkeoplysningsudvalget har mulighed for finansiering af dette restbudget fra Folkeoplysningsudvalgets ØD-overførsel,
der udgør 47.700 kr.

Høring og inddragelse
Sagen har været til høring i Solrød Idrætsunion den 2. juni 2020.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Rekvisitpuljen 2. gennemgang oversigt over ansøgere - Anbefalinger fra SIU

Rekvisitpuljen 2. gennemgang FDF Havdrup

Bilag rekvisitpuljen 2 genenmgang Havdrup Tennisklub Ketcher og træningsbolde

Reklvisitpuljen 2. gennemgang Star Masters Danmark 20 stk. tællere - scoretavler



Punkt 27: Orientering om anvendelsen af idrætsfaciliteterne i Solrød
Kommune

04.04.00-P20-1-20

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om anvendelse af idrætsfaciliteterne i Solrød Kommune.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget har udtrykt ønske om at få information om benyttelsen af kommunens
idrætsfaciliteter. Informationen forelægges også for Folkeoplysningsudvalget, for Solrød Idrætsunion samt for Familie og
Uddannelsesudvalget.
Administrationen har igangsat et projekt, der har til formål at belyse anvendelsen af idrætsfaciliteterne og udnyttelsen af
de bookede tider. Projektets resultater skal danne grundlag for en dialog med brugerne med det formål at forbedre
udnyttelsen af de kommunale kultur- og idrætsfaciliteter. Projektets overblik over anvendelsen og udnyttelsen af
kommunale kultur- og idrætsfaciliteter skal sikre, at der fremadrette kan arbejdes fleksibelt med fordelingen af bookinger.
Brugerne skal opleve at blive inddraget og aktiveret ved, at de inkluderes i en dialog om kultur- og fritidslivet i
kommunens faciliteter på baggrund af data.

Resultater – sådan bliver idrætsfaciliteter anvendt
Social-, sundheds- og fritidsudvalget orienteres her om de første resultater af analysen, som viser den reelle anvendelse af
kommunale idrætsfaciliteter. Data kommer fra ni lokaler fordelt på Solrød Idrætscenter, Havdrup Idrætscenter, Jersie
Hallen og Munkekær Hallen. I resultaterne indgår ikke udendørs faciliteter eller svømmehallen i Solrød Idrætscenter, da
der ikke opsamles data fra disse faciliteter, da der ikke opsat optællingsudstyr ud fra tekniske og økonomiske hensyn.

Analysen viser anvendelsen af lokalerne i perioden 1. august 2019 – 31. januar 2020. Perioden er valgt for at undgå
påvirkning af den særlige situation forårsaget af corona. Resultaterne er inddelt i skoletid (hverdage kl. 8-16),
foreningstid (hverdage kl. 16-22) og weekend (lørdage og søndage kl. 8-18).

Samlet anvendelse af faciliteterne: De kommunale faciliteter anvendes samlet set 51 % af tiden. Heraf anvendes de
i 42 % af skoletiden, 69 % af foreningstiden og 40 % af weekenderne.

Anvendelsen af de enkelte faciliteter: Kommunens faciliteter i Solrød Idrætscenter og Munkekærhallen anvendes
generelt mere end faciliteterne i Havdrup og Jersiehallen. Solrød Idrætscenter anvendes over gennemsnittet i både
skoletiden (mere end 40 %), foreningstid (mere end 69 %) og weekend (mere end 42 %), med undtagelse af et
enkelt lokale (træningssal 1). I Havdrup Idrætscenter er anvendelsen generelt under gennemsnittet.

Anvendelsen fordelt på ugens dage: Kommunens faciliteter anvendes hyppigst fra mandag til torsdag. I ugen første
fire dage er anvendelsen særligt høj (mellem 76-80 %) i foreningstiden. Anvendelsen i skoletiden er jævnt fordelt
ud over hele ugen (38-44 %). Faciliteterne anvendes mindst om fredagen i foreningstiden og i weekenden. Om
fredagen anvendes 36 % af foreningstiden (kl. 16-22), og i weekenden anvendes 36-45 % af tidsrummet mellem kl.
8-18.

Anvendelsen fordelt i tidsrum: Kommunens faciliteter anvendes hyppigst i hverdage fra kl. 16-21 (foreningstid),
hvor faciliteterne anvendes mindst 66 % af tiden. Anvendelsen når op på 84 % fra kl. 17-18. I weekenderne efter kl.
14 er anvendelsen under 35 %.



Anvendelsen af ydretider: Ydretiderne omfatter hverdage fra kl. 6-8 og kl. 22-23 samt weekender fra kl. 18-22. I
ydretiden anvendes faciliteterne kun 5 % af tiden. Anvendelsen omfatter rengøring i morgentimer samt tiderne fra
kl. 22-23 i hverdage, som er booket i fire ud af de ni undersøgte faciliteter. Det er administrationens anbefaling, at
det undersøges, om ydretiderne kan anvendes i højere grad, herunder f.eks. til selvorganiseret idræt. Ydretiderne er
ikke medregnet i nedenstående resultater.

Skoletiden
Anvendelsen af tiderne i skoletiden er påvirket af skolernes og gymnasiets bookingkultur. Når skolen eller gymnasiet
booker en hal på Solrød Idrætscenter, har de automatisk også booket kunstgræsbanerne. Dermed har de mulighed for at
vælge at anvende den bookede hal og/eller kunstgræsbanerne.
Sammenlignet booker brugerne i foreningstiden kunstgræsbanerne og hallerne hver for sig. Anvendelsen i skoletiden er
derfor påvirket af, om skolerne og gymnasiet anvender hallen eller kunstgræsbanerne eller begge på samme tid.
Påvirkningen forekommer, da resultaterne i denne undersøgelse udelukkende dækker anvendelsen af indendørsfaciliteter i
hverdage fra kl. 8-16.

Foreningstiden
Det er særligt muligt at forbedre anvendelsen af foreningstiden i kommunens faciliteter om fredagen og i weekenderne
samt mere generelt i Havdrup Idrætscenter. Kommunens faciliteter anvendes mere end gennemsnittet i foreningstiden fra
kl. 16-22, når man sammenligner med landsdækkende undersøgelser. I Solrød Kommune står de faciliteter, der indgår i
undersøgelsen, tomme i 31 % af foreningstiden, hvorimod det gør sig gældende for 40 % af foreningstiden i
landsdækkende undersøgelser. Der findes ingen sammenligne tal for anvendelsen i skoletiden og i weekenderne.
Administrationen vil arbejde med praksis for, hvordan anvendelsen kan øges i foreningstiden, skoletiden og i
weekenderne.

I vedlagte bilag findes grafer, som viser datagrundlaget for undersøgelsens resultater. Bilagets grafer giver et overblik
over:

Samlet anvendelse af undersøgte faciliteter
Anvendelsen af den enkelte facilitet
Anvendelsen fordelt på ugedage
Anvendelsen set time for time
Anvendelsen af ydretid fordelt på faciliteter

Videre proces
Administrationen vil arbejde videre med at analysere udnyttelsen af brugernes bookinger i det omfang, det er teknisk
muligt i forhold til nuværende it-system. Formålet med den videre proces er at skabe et datagrundlag for dialogen med
brugerne om ubenyttede bookinger, sådan at udnyttelsen af faciliteterne højnes til glæde for borgerne. Administrationen
erfarer, at undersøgelser af udnyttelse og anvendelse af kommunale faciliteter er et ønske i flere kommuner.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. Folkeoplysningsudvalget og Solrød Idræts Union orienteres om de fremlagte resultater på
møder i juni. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Anvendelse af udvalgte faciliteter Idrætsfaciliteter - FOUU



Punkt 28: Regnskab for Jump4fun

18.14.00-Ø40-3-16

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal godkende regnskab for Jump4fun 2018-2019

Indstilling
Administrationen indstiller, at regnskab for Jump4fun 2018-2019 godkendes.

Beslutning
Punktet udskydes til næste møde.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget fik forelagt Jum4funs regnskab 2018-2019 på dets møde den 23. januar 2020. Udvalget
godkendte ikke regnskabet, men bad om at se et samlet revisorgodkendt regnskab og fordelingstallene mellem de
deltagende kommuner i Jump4fun. DGI har på den baggrund sendt en specifikation af Solrød Kommunes regnskab, som
er vedlagt. DGI oplyser, at der ikke er udarbejdet et revisorgodkendt regnskab for Jum4fun, da det ikke er en del af
aftalen, som er indgået mellem DGI Midt- og Vestsjælland og Solrød Kommune. DGI siger videre:
"Mht. fordelingstal mellem de deltagende kommuner, så har hver kommune... hvert sit regnskab. Der vil være nogle
aktiviteter, der afholdes på tværs af de deltagende kommuner (bl.a. instruktøruddannelser) og udgifterne til disse deles
ligeligt mellem kommunerne på trods af I i Solrød Kommune har flere Jump4fun-hold end nogle af de andre kommuner."
Administrationen vurderer, at det vedlagte bilag, samt de medfølgende beskrivelser fra DGI ikke opfylder beslutning, som
Folkeoplysningsudvalget bad om på sit møde den 23. januar 2020. Men det må også medtages, at DGI ikke er forpligtet
til at levere de ønskede informationer ud fra den aftale, der er indgået mellem Solrød Kommune og DGI. I Solrød
Kommune fortsætter Jump4fun som en indsats under sundhedspolitikken. Administrationen anbefaler, at
Folkeoplysningsudvalgets holdning viderebringes i sundhedsarbejdet, når de nye aftaler med DGI skal indgås.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Jump4fun i Solrød Kommune 2018-2019



Punkt 29: Digital godkendelse

18.15.00-A00-1-20

Indstilling
Administrationen indstiller, at referatet godkendes.
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